
AUGUSTO A DE SOUSA 
CNPJ nº26.842.956/0001-24 

Inscrição estadual nº19.595.803-9 

Avenida Manoel Divino, nº1005, Bairro Batoque, São José do Divino-PI 

 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1866/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2023 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI. 

A empresa AUGUSTO A DE SOUSA, inscrita no CNPJ nº26.842.956/0001-24, inscrição estadual nº19.595.803-9, 

estabelecida na Avenida Manoel Divino, nº1005, Bairro Batoque, São José do Divino-PI, neste ato representado por 

seu administrador o Sr. Augusto Antonio de Sousa, portador do RG nº1.742.974 SSP-PI, CPF nº836.711.103-68, vem 

apresentar: 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA 

ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA UND  QUANT.  VALOR UNIT VALOR TOTAL  

1 ARLA 32 - 20L IPE UND  60  R$     105,00   R$          6.300,00  

2 FLUIDO DE FREIO DOT3 EMBALAGEM 500 ML  VARGA UND  150  R$       21,00   R$          3.150,00  

3 GRAXA CHASSIS EMBALAGEM 18 KGS  IPIRANGA UND  24  R$     520,00   R$        12.480,00  

4 
ÓLEO 10W30 TRANSMISSÃO/SISTEMA HIDRÁULICO 

EMBALAGEM 20 LTS  
GT-OIL BALDE  15  R$     580,00   R$          8.700,00  

5 ÓLEO 140 DIFERENCIAL EMBALAGEM 20 LIT  MAXON OIL BALDE  30  R$     460,00   R$        13.800,00  

6 

ÓLEO 15W40 CH4 LUBRIFICANTE EMBALAGEM 20 

LIT  MAXON OIL 
BALDE  

200  R$     390,35   R$        78.070,00  

7 ÓLEO 68 HIDRÁULICO EMBALAGEM 20 LITROS  MAXON OIL BALDE  20  R$     360,00   R$          7.200,00  



AUGUSTO A DE SOUSA 
CNPJ nº26.842.956/0001-24 

Inscrição estadual nº19.595.803-9 

Avenida Manoel Divino, nº1005, Bairro Batoque, São José do Divino-PI 

8 ÓLEO 90 CAIXA DE MARCHAS EMBALAGEM 20 LIT  MAXON OIL BALDE  20  R$     460,00   R$          9.200,00  

9 ÓLEO ATF TIPO A (HIDRÁULICO) EMBALAGEM 01 LIT  PETRONAS UND  300  R$       37,00   R$        11.100,00  

  
VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 

(CENTO E CINQUENTA MIL  REAIS) 

2.2. A proposta terá validade de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do Pregão.  

2.4. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais 

como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre a 

prestação de produtos. 

2.5. Que tomamos conhecimento de todas as regras fixadas no edital e que os produtos apresentados 

na proposta serão entregues no município de São José do Divino-PI no prazo fixado no edital. 

2.6 Que a propostas foi elaborada de forma independente nos termos da instrução normativa SLTI/MP 

n°2, de 16 de setembro de 2009; 

 

São José do Divino-PI, 31 de Maio de 2023. 

 
 

 
AUGUSTO A DE SOUSA 

CNPJ nº26.842.956/0001-24 

Augusto Antonio de Sousa 
 


		2023-05-31T11:24:08-0300
	AUGUSTO A DE SOUSA:26842956000124




